
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 26.09.2023г. № 51/393  

О внесении изменений в Порядок расчета и возврата сумм ини-
циативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе 
организациям), осуществившим их перечисление в  бюджет му-
ниципального образования город Усть-Илимск на реализацию 
инициативного проекта, утвержденный решением Городской  
Думы  города Усть-Илимска от 14.10.2021г. № 28/171 

В соответствии с пунктами 7, 8 Общих требований к возврату уплаченных (взыскан-

ных) платежей, утвержденных приказом Министерства финансов Российской Федерации от 

27.09.2021г. № 137н, руководствуясь статьями 23, 25, 34, 43 Устава муниципального образо-

вания город Усть-Илимск, Городская Дума, –  

РЕШИЛА: 

1. Внести в Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих 

возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в  бюджет му-

ниципального образования город Усть-Илимск на реализацию инициативного проекта, 

утвержденный решением Городской Думы города Усть-Илимска от 14.10.2021г. № 28/171 

(далее – Порядок), следующие изменения: 

1) подпункты 1, 2, 4 пункта 9 признать утратившими силу; 

2) приложение № 2 к Порядку изложить в редакции согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный», разме-

стить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официаль-

ных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска. 

 

 

 

Председатель Городской Думы                                                                          А.П. Чихирьков 

 

 

Мэр города                                                                                                                   А.И. Щекина 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 2 
Приложение № 2 

к Порядку расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих воз-

врату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в 

бюджет муниципального образования город Усть-Илимск на реализацию ини-

циативного проекта, утвержденному решением Городской Думы города Усть-

Илимска от 14.10.2021г. № 28/171, в редакции решения Городской Думы горо-

да Усть-Илимска от 26.09.2023г. № 51/393 

Форма  
 

Мэру города Усть-Илимска 

__________________________________________________ 

от ________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (при наличии) Заявителя,  

представителя Заявителя (в случае подачи заявления на возврат представителем Заявителя)) (для физических 

лиц) 

___________________________________________________ 

полное, сокращенное (при наличии), фирменное (при наличии) наименование юридического лица                          

(для юридических лиц); 

___________________________________________________ 

фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя Заявителя (для юридических лиц) 

___________________________________________________ 

идентификационный номер налогоплательщика (при наличии) (для физических лиц) 

___________________________________________________ 

идентификационный номер налогоплательщика и код причины постановки на учет (для юридических лиц) 

_______________________________________________________________ 

страховой номер индивидуального лицевого счета (при наличии) (для физических лиц) 

_______________________________________________________________ 

реквизиты документа, удостоверяющего личность Заявителя, представителя Заявителя  

(наименование документа, серия, номер, дата выдачи,  

наименование органа, выдавшего документ) (для физических/ юридических лиц); 

________________________________________________________ 

реквизиты документа, подтверждающего право представителя  Заявителя действовать от имени Заявителя  

(в случае подачи Заявления на возврат представителем Заявителя) (для физических/ юридических лиц) 

_______________________________________________________ 

уникальный идентификатор начисления (при наличии) 

_______________________________________________________ 

уникальный идентификатор платежа (при наличии) 

__________________________________________________ 

адрес электронной почты, 

 в случае отсутствия электронной почты -  почтовый адрес 
_________________________________________________ 

номер контактного телефона (при наличии) 
 

Заявление 

о возврате денежных средств,  

внесенных в качестве инициативного платежа 

 

На основании уведомления администратора доходов бюджета муниципального обра-

зования город Усть-Илимск - Администрации города Усть-Илимска от  

«____»________202___г. №  _______ о  возврате инициативных платежей  прошу вернуть 

денежные средства в сумме  

____________________(__________________________________________________________)  рублей,                                                                  

 (сумма цифрами)                                                    (сумма прописью) 

внесенных в качестве инициативного платежа на реализацию инициативного проекта 

_______________________________________________________________________________, 
(наименование платежа, денежные средства в уплату которого подлежат возврату - наименование инициатив-

ного проекта) 

в связи с _______________________________________________________________________. 
(указать причину возврата платежа) 

 

Возврат  произвести на следующие реквизиты: 

№ счета заявителя__________________________________________________________ 

наименование банка: _______________________________________________________ 

корреспондентский счет ____________________________________________________ 



 3 

БИК _____________________________________________________________________ 

ИНН/КПП ________________________________________________________________ 

 (указать реквизиты банковского счета, открытого в кредитной организации в валюте Российской Федера-

ции) 

 

 

К заявлению прилагаю: 

1. согласие на обработку персональных данных; 

2. копия платежного документа, подтверждающего внесение инициативного платежа. 
 

«___» _______ 202__ г.                       ___________                        _____________________ 

                                                                            (подпись)                                      (расшифровка подписи) 

 

Заявление принято «___» _________ 202___г. 

Должностное лицо, ответственное за прием заявления 

___________ _____________________ «___» _______ 202__г. 
     (подпись)            (расшифровка подписи) 

 

 

 

Председатель Городской Думы                                                                          А.П. Чихирьков 

 

 

Мэр города                                                                                                                   А.И. Щекина 

 

 


